obpa3zoBapii
Cetllll
%03000; e

.:1: s © ﬂCKﬁ6pﬂ 2025 r.

Oe,bedga uas’
—0Ckan obnes

MY HULIUTTAJTBHOE 3AJIAHME Ne |

Ha 2026 roa u muranoBeid nepuoj 2027 u 2028 ronos
or «26» mexabps 2025r. '

HaunmenoBanue MYHHUIOHUNAIBHOI'O YUPEKACHUA

KyiibpimeBckoro paiiona (060co0JIeHHOTO oApa3AeneHus) Popmano OKYJL | 0506001
MyHuuMNaJIbHOe GI0KeTHOE YUpesKIeHHe JoNoTHUTeIbHOro oopasoanus LlenTp Mlera warana neficrema | 01.01.2026
JAOMOJIHUTEILHOI0 00pa3oBaHUsI Hara oxowanms | 31 15 5076
" NeHCTBHA
K
Bupl AeATEeNbHOCTA MyHULIUNIATBHOIO YYPEXKIEHHUS] ) O ey | 603Y2772
KyiiGsieBckoro paiiona (060co01eHHOro nojpasaeneHus) obpazoBaTeibLHAas o OKBOL T
Ilo OKB3]1
Io OKB3]1




YACTD 1. Cenenust 06 oka3bIBa€MbIX MYHHUITUTIAIBHBIX YCIIyTrax

PA3/IEJI Nel

2

1. HaumeHoBaHME MyHUIIUNTAIIBHON YCITYTH Peann3auus A0N0JIHATEILHbIX 06UIEPA3BHBAIOUIAX POrPAMM
2. Kareropuu notpedbuTenei MyHUITUTIATEHON yenyrn Du3nvecKue Juia
3. [Nokazatenwn, xapakTepusyronme o0beM U (W) KaueCTBO MyHUITUTIATLHOW YCIyTH
3.1. TlokasaTenu, XapaKTepU3YIOMIUE KA9€CTBO MyHULIUIIAIEHON yCIyTH

YHUKaTbHBIA HOMED ITokazarens, ITokazarens, | [loka3zarenb kauecTBa 3HaYeHue MmoKazaTess Homyctumble
peecTpoOBOM 3aIIUCH XapaKTEPU3YIOIIUI COACPKAHUE [XAPAKTEPU3YIO| MYHULMNAIBHON Ka4yeCTBAa MYHULUITAIbHON (BO3MOXHBIE)
MYHHIIMIIATIEHON YCIIyTH HIUH yCIIOBUS YCIIYTH YCIIYTH OTKJIOHEHUS
(o cripaBOYHUKAM) (popmbr) Enunaunna 2026 ron 2027 rox| 2028 roxg oT
OKa3aHMUs m3Mepenu|(ouepen-| (1-# rox | (2-# rog | yCTaHOBJIEHHBIX
MYHUIUIAIBH| (HAaUMEHO- 1 HOW(UH| TUIaHO- | TIAHO- IIoKa3aTesen
oif yciyru BaHHE aHco- BOT'O BOTO KayecTBa
(o IIoKa3a- BBIIl rOT) Iepuo/ia)| meproja) |MyHUIUIIAIBHON
crpaBouHuka| Tens)t yemyru®
M)
Hau [Kon B B abco-
Hampas Me- | 1O IPOLEH- | JIOT-
(HamMeHO- |[(HaMMEHOBAHJIEHHOCT HoBa| OK Tax |HBIXIIO
BAaHUE ue b __ |(naume une’ [EW° Ka3a-
nokazarens)* [moka3zarens)? (Haume |(HanM |[HOBaHH TeIsxX
HOBaHHU [€HOBa| €
e HUE |MOKa3a
ToKa3ar| mokas | Temus)*
ensn)* |aTens)
4
1 2 3 4 5 6 7 8 |9 10 11 12 13 14
Jletu 3a He ykazano |Commans (Ounas |- Jons nporue 539 (70 70 70 10 -
MCKJIIIOYCHUEM HO- neaarorudycCKu HT




8541000.99.0.55525P20000

meTei ¢
OTpaHUYEHHBIMU
[BO3MOKHOCTSIMH
3nopoBbst (OB3)
M JeTeH
MHBAJIMIOB

TyMaHHUTa
pHas

X paOOTHHKOB,
MMETOLIHX
BBICIIIEE
mpodeccroHat
bHOE
00Opa3oBaHUE

Jons nerei,
OXBAYCHHBIX
00pa3oBaTebH
bIMU
mporpamMmmaMu
IMTOTIOTHUTENBH
oro
oOpa3zoBaHus
Imereii, B 001
YUCIICHHOCTH
meTen
0Oyuarommecs
B
00pa3oBaTebH
IbIX
OpraHu3aIHsix
alioHa.

mpore
HT

539

34

34

34

10

Jlons
BOCITUTAHHHKO
B
[y9acTBOBABIITH
X B pa3IMIHBIX
COpPEBHOBAHUSIX
, CMOTpax,
[KOHKYpCax.

mpotie
HT

539

47

47

47

10

CoOXpaHHOCTb
[KOHTHHTCHTA
meTe,

TTOJTy JaTOIINX
[TOTIOTHUTENBH
oe
oOpa3zoBaHue

mpore
HT

539

90

90

90

10

Jletn 3a
MCKJIFOYEHUEM
meTei ¢
OrpaHUYEHHBIMU

He yxazano

rexanaec (QuHas
Kast

Jloms
TTeAarOTMIeCKI
X paOOTHHKOB,
MMEIOIIHX

mpotie
HT

539

70

70

70

10




8042000.99.0.5552AX72000

BO3MOKHOCTSIMH
BnopoBbst (OB3)
1 neren
MHBAJIAIOB

BbICILICE
mpodeccroHar
bHOE
0Opa3oBaHuUe

Jons nerei,
OXBAYCHHBIX
00pa3oBaTebH
bIMU
MporpaMMaMu
ITOTTOTHUTENBH
oro
oOpa3zoBaHus
Imereii, B o01IEeH
MHCIIEHHOCTH
inerei
0Oyuarommecs
B
00pa3oBaTebH
IbIX
OpraHU3aIHsIX
alioHa.

mpore
HT

539

34

34

34

10

Hons
BOCITUTAHHUKO
B
[y4acTBOBABIIIN
X B Pa3IMYHBIX
COPEBHOBAHHMSIX
, CMOTpax,
[KOHKYypCax.

mpore
HT

539

47

47

47

10

CoOXpaHHOCTb
[KOHTHHTCHTA
meTe,

TOJTy YAFOIIIUX
ITOTTOTHUTENBH
oe
oOpa3zoBaHue

mpore
HT

539

90

90

90

10

8042000.99.0.5552A344000

Jletn 3a
MCKJTIOYEHUEM
meTei ¢
OTpaHUICHHBIMH
BO3MO>KHOCTAMH
Broposssi (OB3)

He yxazano

Xynmoxec
TBEHHAS

Ounasa

Jloms
[e1arorHuecKu
X paOOTHHKOB,
MMETOLIHX
BBICILICE
mpodeccronan

mpotie
HT

539

70

70

70

10




M JeTeH
MHBAJIMIOB

bHOE
00Opa3oBaHUE

Jlomns mereit,
OXBAYCHHBIX
00pa3oBaTebH
bIMU
MporpaMMaMu
ITONIOTHUTENbH
oro
00pa3oBaHus
Imereii, B 001
YHCIIEHHOCTH
inerei
oOy4Jaromuecs
B
00pa3oBaTebH
IbIX
OpraHU3aIHsIX
alioHa.

mpotie
HT

539

34

34

34

10

Hons
BOCITUTAHHUKO
B
[y4acTBOBABIIN
X B Pa3IMYHBIX
COPEBHOBAHHMSIX
, CMOTpax,
[KOHKypCax.

mpore
HT

539

47

47

47

10

CoOXpaHHOCTD
[KOHTHHT'€HTA
meTe,

TOJTy YAFOIIIUX
ITOTTOTHUTENBH
oe
0Opa3oBaHue

mpotie
HT

539

90

90

10

8042000.99.0.5552A368000

Jletn 3a
MCKITIOUYEHUEM
meTei ¢
OTpaHUYEHHBIMU
BO3MOXHOCTSIMHU
BnopoBbst (OB3)

M JeTeH

He ykazano

Typuctko
KpaeBemad
ecKast

Ounas

Hons
[e1arorHuecKu
X paOOTHHKOB,
MMETOLIHX
BBICILICE
mpodeccroHat
bHOE

mpore
HT

539

70

70

70

10




IMHBAJINJI0B

00Opa3oBaHUE

Jlomns mereit,
OXBaYEHHBIX
00pa3zoBaTeNbH
BIMU
MporpaMMaMu
ITOTIOTHUTEIbH
oro
00pa3oBaHus
Imerei, B 001IEH
UCIIEHHOCTH
nerei
oOy4Jaromuecs
B
00pa3oBaTeNbH
BIX
OpTaHU3AIHIX
aloHa.

mpotie
HT

539

34

34

34

10

Hons
BOCITUTAHHUKO
B
[y4aCTBOBABIIIH
X B Pa3IMYHBIX
COPEBHOBAHHMSX
, CMOTpax,
[KOHKypCax.

mpore
HT

539

47

47

47

10

CoOXpaHHOCTD
[KOHTHHT'€HTA
ImeTeH,

OJTY 4aFOIINX
ITOTTOTHUTENBH
oe
0Opa3oBaHue

mpotie
HT

539

90

90

10

8042000.99.0.5552A320000

Jletn 3a
MCKITIOUYECHUEM
meTei ¢
OTpaHUYEHHBIMU
BO3MOXHOCTSIMHU
3nopoBbst (OB3)
1 neren

IMHBAJINJIOB

He ykazano

Duskyn
BTYPHO-
CIIOPTHB
Hast

Ouna
a1

Hons
MeAarOrMYecK
ux
PabOTHHUKOB,
HMMEIOLIHX
BBICILIEE
npodeccrona
JIbHO®

npon
€HT

539

70

70

70

10




00pa3oBaHUE
Hons mereit, |mpor |539 | 34 34 34 10 -
OXBAUYCHHBIX | €HT
obpazoBaTenb
HBIMH
porpaMMaMu
JIOTIOJTHUTEITh
HOTO
o0Opa3oBaHUs
JIeTeH,

B 00mIeiH
YHCIIEHHOCTH
neren
oby4aromuecs
B
o0Opa3oBaTeinb
HBIX
OpraHMU3aIHsIX
paiioHa.
Jons mpore | 539 |47 47 47 10 "
BOCITUTAHHUKO [HT
B
[y4acTBOBABIIN
X B Pa3IMYHBIX
COPEBHOBAHHMSIX
, CMOTpax,
[KOHKypCax.
Coxpannocts [apore [ 539 |90 90 90 10
[KOHTHHI'€HTa  [HT
meTe,

MOJTY 4aFOIIHX
ITOTIOTHUTENbH
oe
oOpa3oBaHue

3.2. Ilokazarenu, XxapakTepu3yroiire 00beM MyHULIUIIATbHON YCIyTu

YHUKaJIbHBIN IToka3zarens, ITokasarens, ITokaszarens 3HaueHue Pasmep miars! ([lonmyctuMselie
HOMED XapaKTEePU3YIOMNN COICPIKAHNE | XapaKTepU3yIO- o0beMa nokazarens | (1ieHa, Tapud)’ (BO3MOXKHBIE)




peecTpoBo MYHUILUIIAJIBHON YCIyTH LU yCIIOBUS MYHULUIIAIBHON o0beMa OTKJIOHEHHUS
3amucu (dbopmpbl) okazaHus YCIIyTH MYHUITUTIATEHON oT
MYHULHUIIATBEHON yCIyTH YCTaHOBJICHH
yCIyTH Enunun | 2026 | 2027 | 2028 (2026| 2027 | 2028 BIX
_ a rox | rox | rox |(o4e| rox | roi |fokasareseit
(mamme- [u3mepen| (0€-| (1-it | (Z-it |pen-| (I- | (2| oGbema
HoBaHue | wus | PCAT | TOA | TOA | HOM| TOL | TOM | \ryyiimanb
OKa3a- Ho¥( [TaHoIIaHO(bMHATUTAHO|ILIAHO ~HO# ye J'IyrI/I6
4 rWHaH-| Boro |Boro| H- | Boro |Boror
Teﬂﬂ) COBHBI [ICpHO TIEPUO | COBBITICPUO| PHOL
iron) a) | m) | ¥ | ma) | a)
roj)
Hau|Ko B |B abco-
(mamme- | (Hamme- | (HamMme- |(Hamme-| (Hamme- Me- | 1T MIPO- | JIFOTHBI
HOBAHUE | HOBAHWE | HOBAaHUE [HOBAHHUE| HOBAHUE HOBA| 10 LIEH- [XII0Ka34|
MOKa3a- | IMOKas3a- | MOoKa3a- |[oKa3a-| IoKasa- - |OK Tax | -TesX
tens)” Tens)* tens)? | rens)* | Tens) uue’| FIP
1 2 3 4 5 6 7 8 1910 |11 |12 |13 ] 14 | 15| 16 17
Jetu 3a He yxazano|Couuansro- (O9Has - KonmuecTBueol 53920440 |20440{20440| - - - 10 -
MCKJIIOYCHHU 'yMaHUTapH ) BEKO
eM  nereii ¢ i YeII0OBEKO- |-4ac
8541000.99.0.6652B5P20000 OrpaHUYECHH 4ACOB
[bIMHU
BO3MOKHOCT
LIMH
370POBBSI
(OB3) u
nereit
WHBAJINIOB
et 3a He ykazano |Texuuuecka|OuHas kosmuecTBo |deno|539(17640|17640(17640| - - - 10
MCKJIIFOUCHHEC a ICIIOBCKO- BCKO-
M zeTel ¢ 4acoB yac
OTPAHNYCHHBI
MH
BO3BMOXKHOCTS
MU 31I0pOBbA
(OB3) u
netei




MHBAJINIOB

8042000.99.0.5552A344000

Jletn 3a
MCKJIFOUEHIE
M JeTeit ¢
OTpaHUYCHHBI
MU
BO3MOJKHOCTSI
MU 3I0POBBSI
(OB3) u
imeTen
MHBAJINI0B

He yka3zano

XYJI0KECT
BEHHas

Ounasa

KOJIMYCCTB
O
ICIIOBECKO-
qaCoB

RGO
BCKO
-gac

539

75048

75048

75048

10

8042000.99.0.5552A368000

Jleru 3a
MCKIIIOUCHUE
M JeTeit ¢
OTpaHUYCHHBI
MU
BO3MOKHOCTS
MU 37I0OPOBBS
(OB3)
imeTei
MHBAJINI0B

He yka3ano

TYpPHUCTKO-
KpaeBeue
cKast

Ounas

KOJIMYCCTB
O
HCIIOBEKO-
qaCoB

(Y
BCKO
-gac

539

9216

9216

9216

10

8042000.99.0.5552A320000

JleTu 3a
MCKJIFOUCHUE
M JIeTei ¢
OTpaHUYCHHBI
MU
BO3MOKHOCTS
MU 37I0OPOBBS
(OB3)
imeTen
MHBAJINIOB

He yka3ano

(bU3KyIBT
YPpHO-
CTIIOPTHUBH
ast

Ounas

KOJIMYCCTB
O
HCIIOBEKO-
qaCoB

qeiIo
BCKO
-gac

539

2592

2592

2592

10

4. HopMaTuBHBIE IPAaBOBBIE aKThI, YCTAHABIMBAIOIIME pa3Mep ATkl (LeHy, Tapud) 1100 MOpsI0K ee (ero) yCTaHOBICHUS

HopmaTuBHBII IPaBOBOM aKT

Bun

[TpuHsBIINI OpraH

[ara

Howmep

HaumenoBanue

1

2

3

4

5

5. IlopsAnok oka3aHusi MyHULIMITAIBHOW YCIYyTH




5.1. HopmaTuBHBIE TPaBOBBIE aKThl, PETYIUPYIOMIUE MOPSAI0K OKA3aHUSI MyHUIIMTIAIBHOW YCIIYTH MOCTAHOBJIEHH €
AnvMuaucrpamyu Kyviiopimmesckoro paiiona ot 21.10.2015 No 414 « O nopsiake GopMUPOBAHUST MYHUIIMIAJIHLHOT0 32 1aAHUSA
HA OKA3aHWEe MYHUIMNAJBHBIX VCJIVT (BLINOJHEHHE PA00T) B OTHONICEHUN MYHHIIHNAJLHBIX VUpekIeHn KyiiObIeBCcKoro

paiioHa U GMHAHCOBOM O0ecnedeHus] BbINOJHEHNSI MYHUIUIIAJIBLHOIO 3a1aHNsA» _(1mocTaHoBieHHe AIMUHUCTPALMH

Kyiionimesckoro paiiona ot 25.01.2018 NoS55 «O BHeceHMHM U3MEHEHMI B IOCTaHOBJeHHe AnMuHUCTPpAIH KviiObIIIIeBCKOro paiioHa ot
21.10.2015 Ned414»)

(HamMeHOBaHWE, HOMEP U JaTa HOPMAaTHBHOTO MPABOBOTO aKTa)
5.2. Tlopsinok nHGOPMHUPOBAHUS MOTEHITMATBHBIX TOTPEOUTENCH MYHUIIMITAIIBHON YCITyTH

Crnioco6 nnpopMHpoBaHUs CocraB pa3meniaemMoil nHGopMaIu Yacrora 00OHOBJICHUSI HHPOPMALIUU
1 2 3

Pa3zmemenune wHdopmanuu Ha B cooTBercTBHM ¢ TpeOOBaHUSAMU JIEHCTBYIOIIETO [To mepe oOHOBICHHS MHGOPMAITTH

caiire 00pazoBaTeIbHON 3aKOHOJIATEeIbCTBA

OpraHu3aIu
WNndpopmanroHHbie CTEH B B HopmaTtuBHO-TIpaBOBbIE JOKYMEHTBHI, PETJIaMEHTHPYIOLIHE [To Mmepe oOHOBICHUS HHPOPMALIUN
00pa3oBaTEIFHON OPTaHU3aAIMH  (OPTaHU3AIMI0 YIeOHO-BOCITUTATEIBHOTO Mpoliecca B 00pa3oBaTeIbHON

OpraHu3aIu

5.2. [lopsanox MHPOPMUPOBAHUS TOTEHLIUATBHBIX MOTPEOUTENEH MYHULIUTIATBHON YCIYTH

Cnoco6 nHbOpMHUPOBAHUS CocraB pazmeniaemMon nHpopMauu Yactora 00HOBIICHUSI HHPOPMAITUH
1 2 3

Pazmemnenune nadopmariu Ha B cooTBercTBHM ¢ TpeOOBaHUSAMU JICHCTBYIOIIETO [To mepe oOHOBIICHHS MHGOPMAITIH

caiite oOpazoBaTeIbHON 3aKOHOJATEIbCTBA

OpraHu3aluu
HNudopmanroHHbie CTCH/IHI B HopMaTuBHO-TIPaBOBBIC JOKYMEHTHI, PETJIAMEHTUPYIOIINE [To Mmepe 0OHOBIIEHUST HHPOPMAITUU
00pa30BaTeNbHON OpraHu3aluy  |OpraHu3alnio y4eOHO-BOCIUTATENLHOTO Mpoliecca B 00pa3oBaTebHOM

OpraHu3aIuu

YACTD 2. IIpouue cBeeHUs] 0 MyHHMITUTIATbHOM 3aIaHu I’
1. OcHoBaHus (yCI0OBUS U MOPSAIOK) JUIsl JOCPOYHOTO MPEKPAILCHHS BBIIIOJIHEHUSI MyHULIMIATBHOTO 3a1aHUS:
- JIlukBu a1 opraHuzanuu;
- Peopranuzariys opraHuzaiuu;



- HbIe cimyyau, 3aKperieHHbIE B IEMCTBYIOIIEM 3aKOHOIATENbCTBE.

2. Nnas uadopmanwsi, HeoOXoauMast sl BBITIOJTHEHUS (KOHTPOJIS 32 BBITIOJHEHUEM ) MyHUITUTIATLHOTO 3aJaHUs - HeT.

3. HOpHI[OK KOHTPOJII 3a BBIIIOJIHCHUCM MYHHUIIUIIAJIBHOI'O 3aaHUs

DopMBI KOHTPOJIsSL [TepuoanunocTs Opranbl MECTHOTO CaMOYTPABIICHUS], OTpPaciieBbIe
(pyHKIIMOHATBHBIE) OPTaHBI,
OCYIIECTBIISIONINE KOHTPOJIb 32 BHIMOJIHEHUEM
MYHULHUINAIBHOTO 33/1aHUs
1 2 3

[InaHoBbIE MPOBEPKHU

1 pa3 B 2 rona

KoHTpOJbHO-PEBU3NOHHBIN CEKTOP AAMUHHUCTPALIUN
KyiiOpImeBckoro paiioHa

OTyeT 0 BBINOJIHEHUH MYHUIIUITAIBHOTO
3a7aHus

1 pa3 BTON

Otnen o6pazoBanust Aqmuauctpanuu KyliObIeBckoro paiiona

4. TpeOoBaHUS K OTYETHOCTH O BHIMOJIHEHUH MYyHHIIMIIATLHOTO 3a1aHus: [IpegocTaBisaTh B 0Tae/ 00pa30BaHus 0TYET O
BBINIOJTHEHMH MYHUIIUNIAJIbHOIO 32/IaHUSI B COOTBETCTBHH ¢ npuJio:keHueMm Ne2 k Ilos1o:keHu o o popMuUpoOBaHNH
MYHUIHUIAJIBHOIO 32JaHUS HA OKa3aHHe MYHMUIMIIAJIBHBIX YCJIYT (BbINOJHEHHE pad0T) B OTHOIICHHH MYHMIMIIAJIbHBIX
yupexaennii KyiiObimeBckoro paiiona u pMHaHCOBOM o0ecleYeHU BbINOJIHEHUSI MyYHUIMIIAJIbHOT0 32/ IaHUs,
yrBep:xaeHHoMy IloctanoBiienuem Agmuaucrpanuu Kyii0Obimesckoro paiiona Ne414.

4.1. IlepnoIMIHOCTH TPECTABICHUS OTUYETOB O BHIMIOJIHECHUH MYHHIIMITATLHOTO 3a1aHus: 1 pa3 B roj.
4.2. Cpoku mpeACTaBIECHUS OTUYETOB O BHIIIOJIHEHUH MYHUIIMNIATBHOTO 3aAaHust: cpok mo 01.02.

4.3. nbie TpeOOBaHMS K OTYETHOCTH O BBHITIOJTHCHHN MYHUIIMITAIGHOTO 3a/1aHUSI - HeT.

5. Vluble moka3artenu, CBSI3aHHBIC C BHITIOJIHEHUEM MYHUITATIATLHOTO 33JJaHus - HeT.







	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1
	Наименование муниципального учреждения
	ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах P2
	РАЗДЕЛ №1
	1. Наименование муниципальной услуги UРеализация  дополнительных общеразвивающих программ
	2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги P3
	4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
	ЧАСТЬ 2. Прочие сведения о муниципальном заданииP9
	1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
	- Ликвидация организации;
	3. Порядок контроля  за выполнением муниципального задания
	4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: Предоставлять в отдел образования отчет о выполнении муниципального задания в соответствии с приложением №2 к Положению о формировании муниципального задания  на оказание муниципальных ус...
	4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:   1 раз в год.
	4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:  срок до 01.02.
	4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания  - нет.
	5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания  - нет.

