



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
от «26» декабря 2025 г.

Наименование муниципального учреждения
Куйбышевского района (обособленного подразделения)
**Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр
дополнительного образования**

Виды деятельности муниципального учреждения
Куйбышевского района (обособленного подразделения) образовательная

Форма по ОКУД	0506001
Дата начала действия	01.01.2026
Дата окончания действия	31.12.2026
Код по сводному реестру	603У2772
По ОКВЭД	85.41.1
По ОКВЭД	
По ОКВЭД	

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах²

РАЗДЕЛ №1

1. Наименование муниципальной услуги **Реализация дополнительных общеразвивающих программ**
2. Категории потребителей муниципальной услуги **Физические лица**
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
- 3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги³

Уникальный номер реестровой записи	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)			Показатель, характеризующий условия оказания муниципальной услуги (по справочникам) (наименование показателя) ⁴	Показатель качества муниципальной услуги (наименование показателя) ⁴		Значение показателя качества муниципальной услуги			Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги ⁶			
	Направленность (наименование показателя) ⁴	Направленность (наименование показателя) ⁴	Направленность (наименование показателя) ⁴		Единица измерения (наименование показателя) ⁴	Наименование показателя ⁴	Код по ОКЕИ ⁵	2026 год (очередной финансовый год)	2027 год (1-й год планового периода)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Дети за исключением	Не указано	Социаль но-	Очная	-	Доля педагогически	проце	539	70	70	70	10	-

8541000.99.0.ББ52БР20000	детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей инвалидов		гуманитарная			х работников, имеющих высшее профессиональное образование						
						Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования детей, в общей численности детей обучающиеся в образовательных организациях района.	процент	539	34	34	34	10
						Доля воспитанников участвовавших в различных соревнованиях, смотрах, конкурсах.	процент	539	47	47	47	10
						Сохранность контингента детей, получающих дополнительное образование	процент	539	90	90	90	10
	Дети за исключением детей с ограниченными	Не указано	техническая	Очная	-	Доля педагогических работников, имеющих	процент	539	70	70	70	10

8042000.99.0.ББ52АЖ72000	возможностями здоровья (ОВЗ) и детей инвалидов					высшее профессиональное образование							
						Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования детей, в общей численности детей обучающиеся в образовательных организациях района.	процент	539	34	34	34	10	-
						Доля воспитанников, участвовавших в различных соревнованиях, смотрах, конкурсах.	процент	539	47	47	47	10	-
						Сохранность контингента детей, получающих дополнительное образование	процент	539	90	90	90	10	
8042000.99.0.ББ52А344000	Дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)	Не указано	Художественная	Очная	-	Доля педагогических работников, имеющих высшее профессиональное образование	процент	539	70	70	70	10	-

	и детей инвалидов						ьное образование							
							Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования детей, в общей численности детей обучающиеся в образовательных организациях района.	проце нт	539	34	34	34	10	-
							Доля воспитанников, участвовавших в различных соревнованиях, смотрах, конкурсах.	проце нт	539	47	47	47	10	-
8042000.99.0.ББ52А368000	Дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей	Не указано	Туристко - краеведческая	Очная	-		Сохранность контингента детей, получающих дополнительное образование	проце нт	539	90	90	90	10	

	инвалидов						образование							
							Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования детей, в общей численности детей обучающиеся в образовательных организациях района.	процент	539	34	34	34	10	-
							Доля воспитанников, участвовавших в различных соревнованиях, смотрах, конкурсах.	процент	539	47	47	47	10	-
							Сохранность контингента детей, получающих дополнительное образование	процент	539	90	90	90	10	
8042000.99.0.ББ52А320000	Дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей инвалидов	Не указано	Физкультурно-спортивная	Очна я	-		Доля педагогических работников, имеющих высшее профессиональное	процент	539	70	70	70	10	-

							образование							
							Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования детей, в общей численности детей обучающиеся в образовательных организациях района.	процент	539	34	34	34	10	-
							Доля воспитанников, участвовавших в различных соревнованиях, смотрах, конкурсах.	процент	539	47	47	47	10	-
							Сохранность контингента детей, получающих дополнительное образование	процент	539	90	90	90	10	

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный номер	Показатель, характеризующий содержание	Показатель, характеризую-	Показатель объема	Значение показателя	Размер платы (цена, тариф) ⁷	Допустимые (возможные)
------------------	--	---------------------------	-------------------	---------------------	---	------------------------

реестровой записи	муниципальной услуги			щий условия (формы) оказания муниципальной услуги		муниципальной услуги		объема муниципальной услуги						отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги ⁶		
								– (наименование показателя) ⁴	Единица измерения	2026 год (очередной финансового периода)	2027 год (1-й предварительный плановый период)	2028 год (2-й предварительный плановый период)	2026 (оценочный финансовый плановый период)	2027 (1-й финансовый плановый период)	2028 (2-й финансовый плановый период)	
	(наименование показателя) ⁴	(наименование показателя) ⁴	(наименование показателя) ⁴	(наименование показателя) ⁴	(наименование показателя) ⁴	Наименование ⁴	Код по ОКЕИ ⁵									В абсолютных показаталях
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
8541000.99.0.ББ52БР20000	Дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей инвалидов	Не указано	Социальнопсихологическая	Очная	-	количество человеко-часов	человеко-час	539	20440	20440	20440	-	-	-	10	-
	Дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей	Не указано	Техническая	Очная		количество человеко-часов	человеко-час	539	17640	17640	17640	-	-	-	10	

	инвалидов																	
8042000.99.0.ББ52А344000	Дети за исключение м детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей инвалидов	Не указано	художест венная	Очная		количество часов	чело веко -час	539	75048	75048	75048						10	
8042000.99.0.ББ52А368000	Дети за исключение м детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей инвалидов	Не указано	туристко-краеведче ская	Очная		количество часов	чело веко -час	539	9216	9216	9216						10	
8042000.99.0.ББ52А320000	Дети за исключение м детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей инвалидов	Не указано	физкульт урно-спортивн ая	Очная		количество часов	чело веко -час	539	2592	2592	2592						10	

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт				
Вид	Принявший орган	Дата	Номер	Наименование
1	2	3	4	5
-	-	-	-	-

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги постановление Администрации Куйбышевского района от 21.10.2015 № 414 « О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Куйбышевского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» (постановление Администрации Куйбышевского района от 25.01.2018 №55 «О внесении изменений в постановление Администрации Куйбышевского района от 21.10.2015 №414»)

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования	Состав размещаемой информации	Частота обновления информации
1	2	3
Размещение информации на сайте образовательной организации	В соответствии с требованиями действующего законодательства	По мере обновления информации
Информационные стенды в образовательной организации	Нормативно-правовые документы, регламентирующие организацию учебно-воспитательного процесса в образовательной организации	По мере обновления информации

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования	Состав размещаемой информации	Частота обновления информации
1	2	3
Размещение информации на сайте образовательной организации	В соответствии с требованиями действующего законодательства	По мере обновления информации
Информационные стенды в образовательной организации	Нормативно-правовые документы, регламентирующие организацию учебно-воспитательного процесса в образовательной организации	По мере обновления информации

ЧАСТЬ 2. Прочие сведения о муниципальном задании⁹

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

- Ликвидация организации;
- Реорганизация организации;

- Иные случаи, закрепленные в действующем законодательстве.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания - **нет**.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Формы контроля	Периодичность	Органы местного самоуправления, отраслевые (функциональные) органы, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания
1	2	3
Плановые проверки	1 раз в 2 года	Контрольно-ревизионный сектор Администрации Куйбышевского района
Отчет о выполнении муниципального задания	1 раз в год	Отдел образования Администрации Куйбышевского района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: **Представлять в отдел образования отчет о выполнении муниципального задания в соответствии с приложением №2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Куйбышевского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденному Постановлением Администрации Куйбышевского района №414.**

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: **1 раз в год.**

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: **срок до 01.02.**

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания - **нет.**

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания - **нет.**

